XV. Canto.

Domino fratri illo ille. Ad petitionem meam mihi non denegasti nisi ut in summa necessitate mea a argento vel acto tuo valente solidos tantos in manu mea ad præstitum beneficium mihi præstitisti. Et ego pro hoc talem cautionem in te fieri et adfirmare rogavi ut usque ad annos tantos in unaquaque hebdomada dies tantos opera tua, qualia mihi injunxeris, et ratio præstat, facere debeam. Quod si minime fecero, aut negligens aut tardus exinde apparuero, aut ante ipso placito me immutare præsumpsero, tunc spondeo me per hujus vinculum cautionis, ubi et ubi me invenire potueris, sine ullo iudicio interpellationis pro dupli satisfactione me retineas debitorem. Et quomodo [Al., quando] ipsi anni transacti fuerint, debito tuo tibi reddido, cautionem meam per manus recipiam, stipulatione subnexa. Et reliqua.

XVI. Obnoxatio.

Domino fratri illo ille. Omnibus non habetur incognitum qualiter mihi gravis necessitas et b natus pes-

ut exponitur in Glossis Isidori et Græco-Latinis. Festus ait anatem morbum anuum dici, id est vetularum, sicut senium, morbum senum. At Johanni de Janua Ana es est morbus qui solet ano, id est culo, evenire, sicut contigit Paulistæis. *Congius in Glossario.*

nibi oppresserunt, et minime habeo unde vi-
el vestiri debeam. Propterea ad petitionem
nibi non denegasti nisi ut in summa necessitate
rgentum vel actio tuo valente solidos tot in
mea mihi dedisti, et ego minime habeo unde
olidos tuos tibi reddere debeam. Propterea
ationem de capud ingenuitatis meae in te fieri
mare rogavi; ut quidquid de mancipia tua
lia vestra facitis, tam vendendi, commutandi,
plnam imponendi, ita et de me ab hodierno
eram et firmissimam in omnibus potestatem
i habeas. Si quis vero, quod nec fieri credo,
pse, aut ullus de heredibus meis, vel quilibet
sita persona, qui contra hanc obnoxio-
tam venire conaverit, inferat tibi una cum
socio auri uncias tantas esse mutando, et præ-
noxioatio firma permaneat, cum stipulatione
n. Actum illo.

XVII. *Commutationes de terris.*

Quos caritas inlibata permanserit, pars pari
oportuna et congrua beneficia non denegabit,
s, auxiliante Domino nostro, placuit, atque
fit inter illum et illum de commutandis terris
, et pro communi opportunitate inter se com-
deberent. Quod ita et fecerunt. Dedit itaque
parte sua ad partem ipsius illius terram pro-
sua in pago illo, in loco qui dicitur ille.
in longo a dextros tantos, et in lato dextros

Subjungit de uno latius terra lui, de uno
terra illius, ex alio vero fronte terra illius
pse terminatione et mensura ad integrum.
ra ad vicem dedit ille de parte sua ad parte
lui terram proprietatis suae in pago illo, in
si dicitur ille. Habet in longo dextros tantos,
lato dextros tantos. Subjungit de uno latius
al, de alio latius terra illius infra ipsa termi-
a et mensura ad integrum. Ita ut ab hodie no-
quisque contra partem suo quod accepit habeat,
atque possideat, vel quidquid exinde a die
te facere voluerit, liberam et firmissimam in
se habeat potestatem faciendi. Si quis vero,
nec fieri credo, si ego ipse, aut aliquis de he-
s meis, vel quislibet ulla opposita persona qui
hanc commutationem pars contra partem suo
conaverit, inferat pars pari suo ista tota ser-
Al., servanii), una cum socio fisco, auri un-
cias esse mutandum, et praesentes commuta-
duo uno tenore conscriptas omni tempore fir-
inviolatas permaneant.

XVIII. *Charta agnationis.*

Anna illa, ille. Omnibus non habetur incognitum
r te per voluntatem tuam servus juris mei no-
lle ad conjugium sociavit uxorem. Unde te vel
ationem tuam in servitio inclinare potueram.
nibi præparavit voluntas plenissima ut talem
am donationis in te fieri et adfirmare rogarem,
lique procreations filiorum aut filiarum ex te
vel procreatae fuerint, sub integra ingenuitate
mni peculiare eorum valeant, Christo propitio,
nere, et quidquid laborare potuerint cessum
ut, et nulli heredum ac proheredum meorum
i independant servitium nec hominum vel patro-
bæquium, nisi soli Deo, cui omnia subjecta
festamentum etiam faciendi, defensionem vero
undeburdem ecclesiarum aut honorum homi-
nibuscunque eligere voluerit, licentiam habeat ad
irendum. Si quis vero, quod nec fieri credo,
ipse, aut ullus de heredibus meis, vel quilibet
ita opposita persona, qui contra hanc epistolam
onis venire conaverit, inferat ei cui litem intu-
ista tota servante, una cum socio fisco, auri

apias : « Dextri dicuntur passus mensurandi
quosdam. »
lose. sancti Benedicti : « Anaticla, vel anaticu a

uncias tantis esse mutandum, et praesens agnatio
omni tempore firma permaneat.

XIX. *Traditoria de terra.*

Veniens homo aliquis nomine ille in pago illo, in
loco qui dicitur ille, ante bonos homines qui subter
firmaverunt, terram illam, id est, tam mansis, etc.,
totum et ad integrum, quam ante hos dies homine
aliquo nomine ille per venditionis titulum accepto
vero pretio visus fuit vendidisse; sed ante ipsos bo-
nos homines ad integrum, ut quidquid praedicta ven-
ditione ei vendidit, per manus partibus ipsius lui vel
herbam vel terram visus fuit tradidisse, et per suam
laticam contra ipsum illum exinde exitum fecit, ut
quidquid ipse ille de ipsa terra a die praesente facere
voluerit, liberam et firmissimam in omnibus habeat
potestatem faciendi. Et caetera.

XX. *Traditoria de venditione [al., de manso, vel terra.]*

Notitia qualiter et quibus praesentibus veniens
homo aliquis nomine ille missus inlustis viri illius
super fluvio illo, in loco quod dicitur ille, ad illo
manso vel illa terra quam ille homo hominibus illis
ante hos dies ad casa sancti illius pagensis per char-
tam cessionis partibus ipsius illius per illud ostium
vel b anaticula de ipsa casa per herba vel terra de
ipso manso, vel quidquid ad ipso manso aspicit, si-
cut in ipsa cessione est insertum, ad partem ipsius
l eclesiae visus fuit tradidisse vel consignasse. Id sunt
quibus praesentibus.

XXI. *Notitia de servo.*